LUTTGEN BETONPUMPEN GmbH

 Steimker Weg 1
 Disposition
 039008 82015

 38486 Klötze OT Neuferchau
 Fax
 039008 82008

Mietpreisliste Betonpumpen

gültig ab 01.04.2025

Gerätetyp	M 24	M 36	M 42	M 52	M 61
Reichhöhe/Weite	24/20 m	36/32 m	42/38 m	52/47 m	61/55 m
Grundpreis Gerätetyp					
An- und Abfahrt	180,00€	230,00€	280,00€	390,00€	550,00€
Nutzpreis zzgl. Grundpreis je Einsatz					
Fördermenge bis 15 m³	340,00€	430,00€	520,00€	610,00€	730,00€
Fördermenge bis 30 m³	410,00€	500,00€	580,00€	690,00€	850,00€
Abrechnungspreis je m³ zzgl. Grundpreis je Einsatz					
> 30 bis 100 m ³	13,50€	16,20€	19,70€	25,00€	28,00€
> 100 bis 200 m ³	12,90€	15,60€	19,00€	23,50€	26,00€
> 200 bis 300 m ³	12,30€	15,00€	18,30€	22,00€	24,00€
> 300 m ³	11,70€	14,40€	17,60€	20,50€	22,00€

Bei Unterschreitung der Mindesfördermenge je Stunde und Gerät wird der Stundenmietsatz von bestelltem Pumpbeginn bis Pumpende zuzüglich Grundpreis, 45 min Rüstzeit bis M 36, 60 min bis M 52, berechnet.

Stundenmietsatz zzgl. Grundpreis je Einsatz					
unter 15 m³ je Std.	200,00€	260,00€			
unter 20 m³ je Std.					
unter 25 m³ je Std.			320,00€	400,00€	480,00€
Sonderleistungen					
Baustelle ohne Reinigungsmöglichkeit	200,00€	300,00€	400,00€	500,00€	500,00€
Standortwechsel auf der Baustelle	90,00€	110,00€	130,00€	150,00€	180,00€
Rohr- / Schlauchleitung				10,00€	lfdm
Reduzierstück				30,00€	Stück
Bogen				10,00€	Stück
An- und Abtransport von Rohr- / Schlauchleitung über 30 m					auf Anfrage
Quetschventil				25,00€	je. Einsatz
Zulage für Faserbetone				2,00€	m³
2. Maschinist von Ankunft bis Abfahrt Baustelle (ab 30m Schlauch erforderlich)					Stunde
Samstagzulage				20,00€	Stunde
Nachtzuschlag 22:00 - 06:00 Uhr				40,00€	Stunde
Personalwechsel falls erforderlich				150,00€	Pauschal
Mechanischer Rundverteiler					auf Anfrage
Vergebliche Baustellenanfahrt	380,00€	490,00€	600,00€	790,00€	900,00€
Sonn- und Feiertagszuschlag					auf Anfrage
Anlieferung mechanischer Rundverteiler RV 10					auf Anfrage
Baustellenbesichtigung ohne Auftragserteilung				100,00€	pauschal
Bei Absage des disponierten Einsatzes bis 24 Stunden vor	260.00.6	220.00.0	400.00.0	E00.00.0	750.00.0
bestelltem Pumpbeginn	260,00€	330,00€	400,00€	500,00€	750,00€

Sonstiges

Der Mieter stellt bzw. übernimmt kostenfrei für den Vermieter

- Vorlaufmischung Bauseits wenn erforderlich
- Tragfähiger Zufahrtsweg und Aufstellungsort
- Reinigungsmöglichkeit auf der Baustelle
- Beseitigung von Betonresten und Verunreinigungen aus dem Fördereinsatz
- Genügend Hilfskräfte zum Auf- und Abbau von bestellten Rohrleitungen

Vorgenannte Preise enthalten nicht die gesetzliche Umsatzsteuer. Rechnungen sind sofort netto fällig. Es gelten die Allgemeinen Geschäfts- und Zahlungbedingungen für die Vermietung von Betonfördergeräten. Mit dem Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorhergehenden Preislisten Ihre Gültigkeit.